
総計 協議会 保護者 一般市内 一般市外 不明 未記入

1755 41 336 1166 160 28 24

その他

22

中学校道徳 中学校道徳以外 小学校

アンケート総数

区役所職員から

ご来場の皆様へのアンケート　集計

◆区役所や図書館などの教科書展示会において、学校協議会委員・保護者・一般市民の皆様を対
象に実施したアンケートの集約結果をまとめました。

１　教科書展示会の開催について、どこで知ったか　（あてはまるすべてのものに○）

２　閲覧した教科書の種類　（すべてに○）

36

図書館職員から 通りがかり

139 418 643 433

学校配付プリント 区役所広報誌

いじめ対策・子どもの尊厳

子どもが安心して成長できる安全な社会の実現との関連

心豊かに力強く生き抜き未来を切り拓くための学力・体力の向上との関連

教科の特色に応じた工夫

児童の興味・関心・意欲を喚起する話題や題材

290

208

計

621

629

734

140

373

348

３　大阪市で使用する教科書にとって、特に重要な点　（「２つ」に○）

958 542

文字の大きさ・行間、さし絵や写真

学習の流れが理解しやすい構成

資料の正確さ・豊富さ・わかりやすさ

625

項目


