ご来場の皆様へのアンケート 集計

◆区役所や図書館などの教科書展示会において、学校協議会委員・保護者・一般市民の皆様を対象に実施したアンケートの集約結果をまとめました。

	総計	協議会	保護者	一般市内	一般市外	不明	未記入
アンケート総数	1755	41	336	1166	160	28	24

1 教科書展示会の開催について、どこで知ったか (あてはまるすべてのものに〇)

学校配付プリント	区役所広報誌	区役所職員から	図書館職員から	通りがかり	その他
139	418	643	36	433	22

2 閲覧した教科書の種類(すべてに〇)

中学校道徳	中学校道徳以外	小学校	
958	542	734	

3 大阪市で使用する教科書にとって、特に重要な点(「2つ」に〇)

項目	計
子どもが安心して成長できる安全な社会の実現との関連	621
心豊かに力強く生き抜き未来を切り拓くための学力・体力の向上との関連	629
教科の特色に応じた工夫	208
児童の興味・関心・意欲を喚起する話題や題材	625
文字の大きさ・行間、さし絵や写真	140
学習の流れが理解しやすい構成	373
資料の正確さ・豊富さ・わかりやすさ	348
いじめ対策・子どもの尊厳	290